

IPA IIIC, 2007-2011

Construction of

Biosciences Technology Commercialization and Incubation Centre (BioCentre)

QUESTIONS AND ANSWERS

1. Publication reference

EuropeAid/130687/D/WKS/HR

2. Procedure

Open

3. Programme

IPA

4. Financing

IPA 2007 HR 16 I PO 001 Regional Competitiveness Operational Programme 2007-2011 for Community Assistance under the IPA Regional Development Component in Croatia

5. Contracting Authority

Central Finance and Contracting Agency, Ulica grada Vukovara 284, objekt C, 10000 Zagreb, Croatia

QUESTIONS	ANSWERS
Date: 26 March 2012	
<p>Q1.</p> <p>How old could be for example REGISTRATION CERTIFICATE (IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA)?</p> <p>Because if we put an old date in some documents (old date refers to old date for submission of tenders), must we put a new one in all documents or is ok to leave the old date (for example the first one for submitting the tender)?</p>	<p>A1.</p> <p>In case of extract from the court register attesting nationality of the tenderer pursuant to the section 3 of the Instructions to tenderers (Section 1, Volume 1 of the Tender Dossier), particular document must be dated less than 1 year earlier than the deadline for the submission of tenders. Deadline for submission of tenders is 16 April 2012, 10:00 Zagreb local time.</p>
<p>Q2.</p> <p>According to Answer 2 (Questions and Answers 1) the offerer must respect valid national legislation, precisely Law of Architectural and Engineering Activities and Acts in Spatial</p>	<p>A2.</p> <p>No. The answer 2 to Questions and Answers 1 does not refer to the minimum selection criteria required by the tender to implement this contract.</p>

<p>Planning and Constructing (NN 152/08) which prescribes the requirements for the provision of professional services.</p> <p>According to the Architectural and Engineering Activities and Acts in Spatial Planning and Constructing (NN 152/08), for the main site engineer and site engineer for the construction of group A can be nominated a person who has at least 5 years of professional experience and who has successfully completed undergraduate and graduate university study or integrated undergraduate and graduate university study, by which he got the academic title of Master of Engineering in the appropriate discipline.</p> <p>Since the tender documents requires that site manager/civil engineer/architect has at least 10 years of experience, does the Answer 2 means that key staff of the contractor, for the position site manager/civil engineer/architect can have at least 5 years of experience?</p>	<p>The Tenderer's capacity will be evaluated against existing selection criterion stipulated under section 12 of the Instructions to Tenderers (Section 1, Volume 1 of the Tender Dossier) and section 16 of the published Procurement Notice which set, among other things, the minimum number of required years of professional experience of proposed key personnel.</p>
---	---